
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от 31.08.2023г.                                                                                                                                 №128                                                                                                       

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 

06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказом Минобрнауки России от 

17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования», на основании решения педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 7) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения и ввести в действие с 01 сентября 2023 года в новой редакции календарный 

график на 2023-2024 учебный год, входящий в структуру ООП  начального общего образования, 

ООП основного общего образования, ООП среднего  общего образования. 

  

2. Внести изменения и ввести в действие с 01 сентября 2023 года следующие документы, 

входящие в структуру Основной образовательной программы начального  общего образования в 

новой редакции 

 

• Учебный план начального общего образования (Приложение 1); 

• План внеурочной деятельности (Приложение 2). 

 

3. Внести изменения и ввести в действие с 01 сентября 2023 года следующие документы, 

входящие в структуру Основной образовательной программы основного общего образования в 

новой редакции 

• Учебный план основного общего образования (Приложение 3); 

• План внеурочной деятельности (Приложение 4). 

 

4. Внести изменения и ввести в действие с 01 сентября 2023 года следующие документы, 

входящие в структуру Основной образовательной программы среднего   общего образования в 

новой редакции: 

 

•          Учебный план среднего общего образования (Приложение 5); 

• План внеурочной деятельности (Приложение 6). 

 

5. Учителям осуществлять образовательную деятельность в соответствии с актуализированными с 

учетом настоящего приказа редакциями ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО. 

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по учебно-

воспитательной работе Забелину О.И., Маслову В.В., Минскую Г.С. 

 

Директор МБОУ «Кыринская средняя 

общеобразовательная школа»                                                                                        И.В.Уварова 

 

С приказом ознакомлены: 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КЫРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА» 

674250, с.Кыра,ул. Пионерская,62, 
Тел.: 21-1-20 
_____№____ 

«__»  ______  2023г. 
 


		830223521120
	2023-11-22T20:45:26+0900
	с. Кыра
	Уварова Ирина Викторовна
	Подпись документа




